Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2023 № 152

с. Успенское

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 22.03.2019 №

188 «Об утверждении Положения о

старостах населенных пунктов

Успенского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Новгородской области от 01.10.2018  года

№ 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты

сельского населенного пункта на территории муниципального образования в

Новгородской области»,  Уставом Успенского сельского поселения

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов

Успенского сельского поселения, утвержденное Советом депутатов

Успенского сельского поселения 22.03.2019 № 188 следующие изменения:

Пункт 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом

депутатов Успенского сельского поселения, в состав которого входит данный

сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского

населенного пункта из числа из числа граждан Российской Федерации,

проживающих на территории данного сельского населенного пункта и

обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской

Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и

имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории

данного сельского населенного пункта».

Абзац 1 пункта 2.4 изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=EDCBCF98ABA3F1EBC0A59A16686A2E3EBFD6A8CADF90ED795F86D2DCEF4D4B8A700272383FF9F9C3v5UAN

«1) замещающее государственную должность, должность

государственной гражданской службы, муниципальную должность, за

исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов

Успенского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должности муниципальной службы».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения.

Глава поселения                                                                В.А. Кострюков

	РЕШИЛ: